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Öffentliche Bekanntmachung der Preise der Grundversorgung 

 

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde, 

die Gaslieferung zum Allgemeinen Tarif erfolgt auf Basis der „Verordnung über Allgemeine 

Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden mit Gas aus dem 

Niederdrucknetz“ (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV) vom 26.10.2006 

einschließlich der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke in der jeweils gültigen 

Fassung. Die Preisänderung erfolgt auf Grundlage von § 5 Abs. 2 GasGVV.  

Sie gelten ebenfalls für die Grundversorgung von Haushaltskunden und Nicht-

Haushaltskunden ohne registrierende Leistungsmessung gemäß §§ 36 EnWG.  

 

Preise der Grundversorgung ab 1. November 2022 

 

Allgemeiner Tarif   netto 
brutto  

(inkl. MwSt.) 1)   

Kleinverbrauch bis 3000 kWh/Jahr 
Arbeitspreis 20,48 24,37 Cent/kWh 

Grundpreis 31,80 37,84 Euro/Jahr 

3001 - 50.000 kWh/Jahr 
Arbeitspreis 19,69 23,43 Cent/kWh 

Grundpreis 96,00 114,24 Euro/Jahr 

über 50.000 kWh/Jahr 
Arbeitspreis 20,03 20,84 Cent/kWh 

Grundpreis entfällt entfällt Euro/Jahr 
1) Werte aus Übersichtlichkeitsgründen gerundet. Das Entgelt für Erdgas wird auf Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich   

   abschließend um die jeweils gültige Umsatzsteuer (zurzeit 19%) zum Rechnungsbetrag. 
 

In den Netto-Endpreisen sind die Erdgassteuer in Höhe von 0,55 Cent/kWh und die 

Konzessionsabgabe in Höhe von 0,27 Cent/kWh (0,61 Cent ausschl. für Kochzwecke und 

zur Warmwasserbereitung) enthalten.  

Im Erdgaspreis für alle Tarife sind zusätzlich die den Lieferanten treffenden Belastungen aus 

dem Erwerb von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffhandelsgesetz (sogenannten 

CO2-Preis) in Höhe von 0,65 Cent/kWh (0,546 Cent/kWh netto) enthalten.  

Des Weiteren ist die vom Marktgebietsverantworlichen veröffentliche Bilanzierungsumlage in 

Höhe von 0,57 Cent/kWh enthalten, sowie die Gasbeschaffungsumlage in Höhe von 2,419 

Cent/kWh und die Gasspeicherumlage in Höhe von 0,059 Cent/kWh, die nach Beschluss der 

Bundesregierung auf alle Verbraucher umgelegt werden. 

 

Die Allgemeinen Bedingungen (GasGVV), die Ergänzenden Bedingungen sowie die jeweils 

maßgeblichen Allgemeinen Preise können auf unserer Internetseite (www.stadtwerke-

haltern.de) oder in unserem Kundencenter eingesehen werden. Fragen beantworten wir 

auch gerne unter Fon 02364 9240-100. 

 

Haltern am See, den 26. August 2022 

 

 

Stadtwerke Haltern am See GmbH 



Öffentliche Bekanntmachung der Preise der Grundversorgung 

 

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde, 

die Stromlieferung zum Allgemeinen Tarif erfolgt auf Basis der Strom-Grundversorgungsverordnung – 

StromGVV vom 26.10.2006, die zuletzt durch Artikel 9 der Verordnung vom 29. August 2016 (BGBl. I S. 

2034) geändert worden ist und der dazugehörenden „Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke 

Haltern am See GmbH“.  

Die Preise der Grundversorgung ab 1. November 2022 entnehmen Sie bitte dem folgenden Preisblatt.  

 

Ihre Stadtwerke Haltern am See GmbH 

 

Preise der Grundversorgung 

Für die Versorgung mit Strom in Niederspannung im Grundversorgungsgebiet der Stadtwerke Haltern 

am See GmbH, gültig ab 1. November 2022: 

 

Allgemeiner Tarif 
    netto1) brutto2)   

          
      

1. Haushaltsbedarf 
  Arbeitspreis 31,08  36,99  Cent / kWh 

  Grundpreis 84,00  99,96  Euro / Jahr 
      

2. Landwirtschaftsbedarf 
  Arbeitspreis 31,49  37,46  Cent / kWh 

  Grundpreis 114,00  135,66  Euro / Jahr 
      
3. Gewerbebedarf 
     (gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf   
      inkl. Baustrom) 

  Arbeitspreis 31,75  37,78  Cent / kWh 

         Grundpreis 114,00  135,66  Euro / Jahr 
      

 
1) verbrauchsabhängige Preise in Cent/kWh enthalten 

-  Belastungen aus dem Gesetz für den Vorrang Erneuerbarer Energien (EEG-Umlage; 0,00 Cent/kWh ab 1.7.2022) 

-  Belastungen aus dem Gesetz zum Schutz der Stromerzeugung aus Kraft-Wärme-Kopplung (KWKG; 0,378 Cent/kWh ab 1.1.2022) 

-  Sonderumlage gemäß § 19 StromNEV (0,437 Cent/kWh ab 1.1.2022) 

-  Offshore-Netzumlage gemäß § 17f Abs.5 EnWG (0,419 Cent/kWh ab 1.1.2022) 

-  Umlage für abschaltbare Lasten gemäß § 18 AbLaV (0,003 Cent/kWh ab 1.1.2022) 

-  Regelsatz der Stromsteuer (zzt. 2,05 Cent/kWh) 
2) Werte aus Übersichtlichkeitsgründen z.T. gerundet; das Stromentgelt wird auf Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich   

   abschließend um die Umsatzsteuer (19%) zum Rechnungsbetrag. 

 

 

Haltern am See, den 14. September 2022 

 

 

Stadtwerke Haltern am See GmbH 
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